PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS

ATA DA QUADRAGESSIMA PRIMEIRA REUNIÃO DA QUADRAGESSIMA

PRIMEIRASESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL LUIZ DEUSDETE COSTA AIRES

NO PLENÁRIO WALDEMAR GONÇALVES LIMA, aos quatorze  dias do mês de Novembro

de dois mil e vinte e três, na Rua Soares Pinheiro, s/n, compareceram os seguintes

vereadores: Rafaela Feitosa Costa, Florisvan Campos Jorge, Heduardo de Sousa Corrêa,

Felipe Tavares Neves, Vanderlan Vanderlei Veloso, Pedro Barnabé Machado Erasmo

Coelho Mourão, Selene Maria Bezerra Sampaio, Marta da Silva Oliveira dos Santos.  Com

a proteção de Deus e todos os vereadores presentes, a Senhora presidente Rafaela

Feitosa Costa. Declara aberta a sessão e convida a vereadora Heduardo para fazer a

leitura bíblica em 2 Pedro 3:9. Na ordem do dia: Indicação 005/2023 que “SOLICITO QUE

SEJA COLOCADO PLACAS DE INDENTIFICAÇÃO COM NOMES NAS RUAS DA NOSSA

CIDADE. ” Indicação 006/2023 que “SOLICITO QUE SEJA COLOCADO O NOME DO

SR.GILVAN RODRIGUES BEZERRA NA PREFEITURA DA NOSSA CIDADE. ” Indicação de

autoria da vereadora Selene Bezerra Sampaio. ” Indicação 010/2023 que “SOLICITO

ACONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS NA NOSSA CIDADE. ” Indicação 011/2023 que

“SOLICITO REFORMA E MANUTENÇÃO NO QUIOSQUE DA PRAÇA NA ENTRADA DA

CICADE. ” Indicação de autoria da vereadora Rafaela Feitosa Costa. Em seguida a

presidente passa a palavra para os vereadores com a palavra a vereadora Selene faz uma

indicação de forma verbal “INDICO QUE EXECUTE A FISCALIZAÇÃO E

CONSEQUENTEMENTE RECOLHIMENTO DE CAVALOS SOLTOS AS VIAS PUBLICAS DA

NOSSA CIDADE. ” Logo após a presidente põe em votação única as indicações citadas

que e aprovadas pelos nobres pares presentes. Dando continuidade a presidente abre a

segunda votação dos projetos de Lei do Executivo. Projeto de Lei N°011/2023 que

“AUTORIZA A DOAÇÃO DOS LOTES, LOCALIZADOS NA QUADRAS Nº 26, DO SETOR BELA

VISTA ÀS FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS –

TO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ” Projeto de Lei N°012/2023 que “DISPÕE SOBRE

ALTERAÇÕES DOS ANEXOS DA LEI DO PLANO PLURIANUAL – PPA 2022/2025,

CONSTANTES NA LEI N° 456 DE 14 DEZEMBRO DE 2021 DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS

DO TOCANTINS. ” Projeto de Lei N°013/2023 que “DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES

ORÇAMENTARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS- TO PARA O

EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024”. Projeto de Lei N°014/2023 que “ESTIMA A RECEITA

E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS- TO, ESTABELECENDO

O PROGRAMA DE TRABALHO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 E DÁ

PROVIDÊNCIAS”. que são aprovados por unanimidade de votos dos vereadores. E não

havendo mais nada a tratar a Senhora Presidente declara encerrada a presente sessão

e autoriza a confecção da referida Ata que depois de apreciada, segue assinada pela a

Presidente e os secretários:

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS